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Nr 31.

Av herr Llndley m. fl., om skrivelse till Kungl. Maj:t angående 
rätt för ordförande i pensionsnämnd att i tjänsteärenden 
använda tjänstefrimärken och tjänstebrevkort.

Eu av de anmärkningar i fråga om organisationen av den vid 1913 
års riksdag beslutade ålderdoms- och invaliditetsförsäkringen är den 
ofta framhållna att ifrågavarande lag lagt en så viktig och på samma 
gång en så stor del av arbetsbördan på våra kommuner och genom 
dessa på de slutligen valda pensionsnämnderna.

Detta är ju emellertid ett ofrånkomligt faktum och det blir givetvis 
kungl. pensionsstyrelsen som genom lämpliga instruktioner och ända
målsenliga blankettformulär o. d. får, i görligaste mån, lindra denna 
börda.

Men pensionsnämnderna och deras arbete ha också en ekonomisk 
sida och vi syfta då på de utgifter, som äro förknippade med postbe
handlingen av alla de ärenden och skrivelser som från nämnderna skola 
levereras dels till pensionssökande, dels till främmande kommuner för 
inhämtande av nödiga upplysningar och dels slutligen till kungl. pen
sionsstyrelsen.

Man kan verkligen ifrågasätta huruvida icke staten med sitt eget 
vinstgivande postverk borde bära de kostnader som uppstå vid full
följande av lagens bestämmelser i det hänseendet och icke lägga även 
denna kostnad på kommunerna.

Kungl. Maj:t synes också i viss mån ha beaktat detta, att staten 
bör bära även dylika administrationskostnader, i det beslut av den 10 
oktober 1913, i vilket pensionsstyrelsens ortsombud medgivits rätt att i 
tjänsteärenden använda sig av tjänstefrimärken och dito brevkort.

Kommunerna ha allaj utan undantag, även de mest betungade, att 
bära sin del av de allmänna kostnaderna för försäkringen samt därtill 
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ersättning till pensionsnämnderna för deras arbete; staten borde känna 
sig pliktig att taga den del av administrationen som vi i denna vår 
motion åsyfta.

I anledning av vad vi sålunda anfört hemställa vi, att Riksdagen 
måtte besluta,
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att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla det Kung]. 
Maj:t måtte medgiva ordförandena i rikets pensions- 
nämnder rätt att för postförsändelser och korrespon
dens i tjänsteärenden begagna tjänstefrimärken och 
tjänstebrevkort samt utfärda nödiga föreskrifter härför.

Stockholm den 20 januari 1914.

Ernst Lindley. Knut Tengdahl. Fabian Månsson.

Per Norm. O. W. Edbom. P. Olsson 
i Fläsbro.

Johan Ericsson. G. F. Lundgren. 
Björna.


